
Okna jsou alfou a omegou návrhu pasivního domu

 

Okna jsou alfou a omegou návrhu pasivního domu

Od 1. ledna 2022 nás ?eká další zp?ísn?ní nárok? a splnit je budou muset všichni, kdo po tomto datu podají 
žádost o stavební povolení

V ?lánku Okna jsou alfou a omegou návrhu pasivního domu se do?tete:

Co jsou pasivní domy?

Správné umíst?ní i zasklení oken

Jak se orientovat v nabídce?

Parametry rozhodující pro zasklení

Izola?ní sklo ECLAZ

Okno není jen sklo



Správné osazení okna je d?ležité

Rekapitulace na záv?r

 

Stavebním standardem sou?asnosti jsou energeticky úsporné stavby. Jejich škála sahá od nízkoenergetických 
staveb až k pasivním dom?m, p?i?emž rozdíl mezi nimi je dán množstvím energie, kterou za rok pro sv?j 
provoz spot?ebují. Legislativa je v tomto ohledu neúprosná a v zájmu ochrany klimatu stla?uje povolené 
limity spot?eby energií stále níže. Od 1. ledna 2022 nás proto ?eká další zp?ísn?ní nárok? a splnit je budou 
muset všichni, kdo po tomto datu podají žádost o stavební povolení.

Ale není t?eba se obávat razantního navýšení investic, žádoucího výsledku bude možno dosáhnout
optimalizací konstruk?ních opat?ení. Zkrátka, víc než kdy d?ív bude záležet na kvalit? návrhu budovy. I 
když... U pasivních dom? už v minulosti platilo, že procházely procesem optimalizace, ve kterém byly 
všechny souvislosti dola?ovány tak, aby finan?ní prost?edky investora byly využity co nejlépe.

Co jsou pasivní domy?

Jedná se o domy, které mají velmi nízkou spot?ebu energie na vytáp?ní i p?ípravu teplé vody, je v nich 
kvalitní vnit?ní prost?edí díky ?ízenému v?trání s rekuperací a mají precizn? vylad?nou energetickou 
bilanci všech svých konstrukcí.

Název pasivní d?m vychází z principu využívání pasivních tepelných zisk? v budov?. Jsou to vn?jší zisky ze 
slune?ního zá?ení procházejícího okny a zisky vnit?ní – teplo vyza?ované lidmi a spot?ebi?i. Díky velmi 
kvalitní izolaci a dalším prvk?m tyto zisky „neutíkají ven“ a po v?tšinu roku posta?ují k zajišt?ní p?íjemné 
teploty v místnostech. Vše dohromady zvyšuje kvalitu bydlení a hodnotu nemovitosti.

Neuralgickým bodem návrhu jsou z tohoto pohledu okna, která se na energetických ztrátách i ziscích 
významn? podílejí.

Pasivní d?m by m?l za rok spot?ebovat jen 15 kWh/m2. Aby tomu tak bylo, je optimální kompenzovat 
energetické ztráty domu bezplatnými tepelnými zisky ze slunce. Práv? v tom spo?ívá nejv?tší potenciál oken. 
Pokud by se nepovedlo tepelné zisky využít, musel by pot?ebnou energii zajistit zdroj. Je tedy z?ejmé, že ?ím 
více se využije energetických zisk? ze slunce, tím mén? je pot?eba investovat do dražších stavební úprav a 

https://www.pasivnidomy.cz/co-je-pasivni-dum/t2

